
OPATŘENÍ 

DĚKANA FAKULTY MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

Č. 6/2024 

O AKREDITAČNÍ RADĚ 

NA FAKULTĚ MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V 

PRAZE 

 

Děkan Fakulty mezinárodních vztahů (dále jen „FMV“) na základě ustanovení Pravidel 

systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze (dále jen 

“Pravidla”), Směrnice rektora k tvorbě a uskutečňování studijních programů na VŠE (dále jen 

“Směrnice“) a Statutu Fakulty mezinárodních vztahů (dále jen “Statut”), v platném znění, 

vydává následující opatření: 

 

§ 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Akreditační rada fakulty (dále jen “ARF“) je poradním orgánem děkana. 

(2) ARF vykonává svoji činnost v souladu s Pravidly, Statutem, Směrnicí, tímto opatřením, 

dalšími vnitřními předpisy VŠE a FMV, které se k ARF vztahují. 

(3) ARF projednává návrhy, zprávy a jiné materiály definované Pravidly, Směrnicí a dále pak: 

(a) návrhy na udělení, úpravy či zrušení akreditace kurzů a programů celoživotního 

vzdělávání, 

(b) další náměty ARF předložené. 

(4) ARF neprojednává nepodstatné změny akreditace předmětu, mezi které patří změny v 

literatuře předmětu a menší než 20% kumulativní změny obsahu předmětu. Tyto změny provede 

garant předmětu se souhlasem vedoucího katedry. 

 

 

 

 



§ 2 

Složení ARF 

(1) Předsedou ARF je proděkan zodpovědný za pedagogickou činnost fakulty. Předseda ARF 

řídí její činnost, předsedá jejím zasedáním a zastupuje ji navenek. V jeho nepřítomnosti tak činí 

jím pověřený člen ARF. Předseda je zároveň členem ARF. 

(2) Členy ARF jsou vedoucí kateder FMV. 

(3) Děkan může jmenovat další členy ARF, takto jmenované členy ARF může děkan odvolat. 

Funkční období jmenovaných členů ARF zaniká s koncem funkčního období děkana, který je 

jmenoval. 

(4) Celkový počet členů ARF nepřesáhne 15. 

 

§ 3 

Zásady jednání ARF 

(1) Návrh pro jednání ARF předkládají její členové ve formě stanovené předsedou ARF. Podobu 

předkládaných sylabů stanoví metodický pokyn předsedy ARF. 

(2) Garanti studijních programů se vyjadřují k návrhu na podstatnou změnu akreditace 

studijního programu. Podstatná změna akreditace studijního programu je definovaná Směrnicí. 

(3) Jednání ARF jsou neveřejná, pokud ARF nerozhodne jinak. Jednání se bez hlasovacího 

práva mohou účastnit členové vedení FMV, garanti studijních programů, garanti vedlejších 

specializací, garanti předmětů, o kterých ARF jedná, členové Akademického senátu FMV, 

členové Vědecké rady FMV a další zaměstnanci FMV na pozvání předsedy ARF (např. 

administrativní podpora ARF). 

(4) ARF má alespoň jedno řádné jednání za semestr, termín řádného jednání stanoví předseda 

na začátku semestru (září, únor). Podklady pro řádné jednání dodají členové ARF alespoň dva 

týdny před jednáním. Předseda ARF může tuto lhůtu zkrátit. 

(5) Předseda ARF svolá mimořádné jednání ARF na návrh děkana, garanta studijního 

programu, garanta vedlejší specializace, Vědecké rady FMV, Akademického senátu FMV nebo 

alespoň třetiny členů ARF. Termín mimořádného jednání a termín pro dodání podkladů pro 

mimořádné jednání stanoví předseda ARF. 



(6) Předseda může návrh k projednání ARF předložit k hlasování per rollam, hlasování per 

rollam probíhá v informačním systému VŠE a trvá alespoň dva pracovní dny. 

(7) Výsledkem jednání ARF je její stanovisko k předkládaným návrhům. 

(8) ARF je usnášeníschopná, pokud se na jednání osobně, nebo online dostaví alespoň polovina 

členů. Hlasování ARF per rollam je platné, pokud se jej zúčastní alespoň polovina členů. 

(9) ARF o projednávaných bodech hlasuje. Návrh je schválen, pokud souhlasí nadpoloviční 

většina přítomných. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

(10) Pokud ARF schválí projednávaný bod s výhradou, zajistí předkladatel návrhu zapracování 

výhrady bez zbytečného odkladu, nejpozději v termínu stanoveném předsedou ARF. O tom, 

jestli byla výhrada zapracována, rozhodne předseda ARF, v případě pochybností bod znovu 

předloží na jednání ARF, nebo k hlasování per rollam. 

(11) Z jednání ARF vzniká zápis, který je veřejně přístupný. 

 

§ 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření je platné a nabývá účinnosti dnem 9. října 2024. 

 

V Praze dne. 9. října 2024. 

 

 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., v. r. 

děkanka Fakulty mezinárodních vztahů 

 


		2024-10-09T11:44:23+0200
	doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.




